
 
Curriculum Vitae 

 

I. General Informations: 

 

1. First Name: Basri 

2. Surname: Lenjani 

3. Nationality: Kosovar 

4. Date of Birth 02.08.1964 

5. Birthplace-Municipality Karaceve, 

6. Gender:  Male 

7. Contact details:  +37744165770 +381-38-500-600-23-36 

Email: basrilenjani@yahoo.com 

Tel: +38138517841 

Mob: +37744165770 

 

II. Education and training 
Undergraduate Study: 

Institution: Faculty of Medicine Prishtine 

Degree Date: 1989 

Degree :  1997 

 

Postgraduate Study: 

Master Study: 

Institution: Faculty of Medicine Prishtine 

Degree Date: 2002 

Degree/ Master :  2008 

Title of Master Thesis : Magister of Medical Sciences 

 

PhD Study: 

Institution: University of Medicine Tirane 

Degree Date: 2011 

Degree / Doctorate :  2013 

Title of PhD Thesis : Doctor of science in subjects clinical 

 

Specialization: 

Institution: Faculty of Medicine Prishtine 

Degree Date: 2000-2004 

Speciality :  Specialist of Emergency Medicine 

 

Subpecialization: 

Institution:                                         / 

Degree Date:                                         / 

Subspeciality :                                         / 

 

 



Training: 

Institution: University Clinical Center of Kosova 

Degree Date: 2000/1/2/3/4/5/6/7/8/10/11/12/13./14/15 

Training Course :  Training in the field of Emergency Medicine for Basic Life Support (BLS).AcLS- 

pUBLIC hEALTH & Emergency Management Phem-EURO: Training of 

Trainers (TOT) Israel 19-26 February. 2012; National Course on Management 

)Albania-Kosovo) Tirana Albania 17-22 December 2012.  

Cours = Cardiac  arrest - Erly Defibrilation 21 may 2015 

 

III. Preview academic experience: 

 

1 Chronology of gaining academic titles Year University Faculty Department 

a Junior Assistant /                 /            /               / 

c Assistant 2011 University of 

Prishtina 

Medicine Emergency 

Medicine 

d Lecturer 2007/10 

2013/15 

University of  

Tetova 

Medicine Emergency 

Medicine 

e Senior Lecturer 2013/15  University of  

Tetova 

 Medicine  Emergency 

Medicine 

f Prof. as. 2015  Kolegji i shkencave 
mjeksore 
,,REZONANCA’’ 

 Kolegji i 
shkencave 
mjeksore 
,,REZONANCA’
’ 

  Kolegji i 
shkencave 
mjeksore 
,,REZONANCA
’’  / 

g Prof. asoc. /               /        /          / 

h Prof. /               /        /          / 

i Academic of science /              /         /           / 

 

 

IV. Subject/s in which you are involved as teaching  

No. Study Program: Subject/s 

1. Emergency Medicine Emergency Medicine 

2. Emergency Medicine Reanimation 

3. Emergency Medicine First Aid  

 



 

 

V. Research activities: Impact Factor Points for Academic Staff 

V.A. The data for publications/Citations 

No. Author, title, paper, year, volume, number, pages 

 

 

"Impact 

factor" points 

 

Without 

"Impact 

factor" 

Citation of your 

publication: 

 

Journal, Volum, 

Number, pages 

1  

Lijec Vjesn. 2009;131 Suppl 4:63-5. 

Road accidents in Prishtina in the period 2005-2008. 

Lenjani B1,  

 

PMID: 23120877 [PubMed - indexed for MEDLINE] 

 

 

3.86 /  

2 Med Arch. 2012;66(3):161-5. 

Basri Lenjani 

 

Monitoring and treatment of acute gastrointestinal 

Bleeding 
1Basri Lenjani 

1Emergency  Clinic,  University Clinical Center of 

Kosovo,  Pristine,  Kosovo 

Med Arch, 2012 Jun. 66(3): 161-165- ORIGINAL 

PAPER PMID: 22822614 [PubMed - indexed for 

MEDLINE] 
 Impact factor: 4.906 

 

2.90 /  

3 Basri Lenjani1 1Emergency  Clinic,  University Clinical 

Center of Kosovo,  Pristine,  Kosovo 

 

pp92-95 

Evaluation of Road Accidents in Pristina in the Period 

2009-2012 

 

Volume 7, Number 1, January 2013 

Impact Factor: 2.538  

 

 2.538  

 

/  

4 Frequency of road accidents in prishtina in the period 

2007-2010  

Basri Lenjani1*  
 1 Emergency Centre, University Clinical Centre of 

Kosova, Prishtina, Republic of Kosova  

Contents lists available at ScienceDirect Journal of Acute 

Disease journal homepage: www.jadweb.org 

Journal of Acute Disease (2012)107-109 

2.39  /  

     

5 
Comparison of use and role of adrenaline and 

amiodarone in cardiac arrest: Case of emergency center 

in Kosovo 

Basri Lenjani1  

2.39 /  

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/23120877
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/?term=Lenjani%20B%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23120877
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/22822614
http://www.davidpublishing.com/show.html?12142
http://www.davidpublishing.com/show.html?12142


1Emergency Clinic,  Clinic, University Clinical Centre of 

Kosovo, Pristina 10000, Republic of Kosovo 

Journal of Acute Disease 01/2013; 2(2):106–108. 

DOI: 10.1016/S2221-6189(13)60108-0 

 

6 Cardiac Arrest - Cardiopulmonary Resuscitation  

Basri Lenjani1  
1Emergency Clinic,  Clinic, University Clinical Centre of 

Kosovo, Pristina 10000, Republic of Kosovo 

 

Lenjani et al., General Med 2014, 2:2 

http://dx.doi.org/10.4172/2327-5146.1000131 
 

Citation: Lenjani B, Pallaska K, Hyseni K, Karemani N, 

Bunjaku I, et al. (2014) Cardiac Arrest - 

Cardiopulmonary Resuscitation. General Med 2: 131. 

doi: 10.4172/2327-5146.1000131 

 

General Med ISSN: 2327-5146 GMO, an open access 

journal, Volume 2 • Issue 2 • 1000131 

Lenjani et al., General Med 2014, 2:2 

http://dx.doi.org/10.4172/2327-5146.1000131 

3.423  /  

7 
Prevalence of dry eye syndrome at patients with diabetus 

melitus TIP 2 

Nora Burdaa, b, , ,  

Vilma Memaa, b, Ejup Mahmudib, Brikena 

Selimic, d, Sulejman Zhuglib, e, Basri Lenajnib, e, Illaz 

Bunjakub, edoi:10.1016/S2221-6189(13)60095-5 

Journal of Acute Disease 

Volume 2, Issue 1, 2013, Pages 48–51 

 

 

2.39 /  

8 The Burden of Trauma in Kosova: A Post Card Report 

from Prishtina(Enlace) 
1Francisco Mora, Basri Lenjani2.... 

Panam J Trauma Crit Care Emerg Surg 

julio de 2014;14:3(1).29-32 

10.5005/jp.jurnals-10030-1082 Impact Factor, 2.961. 

2.961 /  

     

9 
Mater Sociomed. 2014 Apr;26(2):125-8. doi: 

10.5455/msm.2014.26.125-128. Epub 2014 Apr 11. 

Reforms and Challenges of Post-conflict Kosovo Health 

System. 

Mustafa M1, Berisha M1, Lenjani B1. 

 

PMID:24944539 [PubMed] PMCID:PMC4035133 

  

 

2.90 /  

10 
Med Arch. 2013;67(3):188-91. 

2.90 /  

http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955#aff2
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955#aff2
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955#aff3
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955#aff4
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955#aff5
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955#aff5
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955#aff2
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955#aff5
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618913600955#aff5
http://www.sciencedirect.com/science/journal/22216189
http://www.sciencedirect.com/science/journal/22216189/2/1
http://www.linkedin.com/redir/redirect?url=http%3A%2F%2Fwww%2Ejaypeejournals%2Ecom%2FeJournals%2FShowText%2Easpx%3FID%3D6013%26Type%3DFREE%26Value%3D30%26TYP%3DTOP%26IN%26IID%3D454%26isPDF%3DYES&urlhash=yHcm&trk=prof-publication-title-link
http://www.linkedin.com/redir/redirect?url=http%3A%2F%2Fwww%2Ejaypeejournals%2Ecom%2FeJournals%2FShowText%2Easpx%3FID%3D6013%26Type%3DFREE%26Value%3D30%26TYP%3DTOP%26IN%26IID%3D454%26isPDF%3DYES&urlhash=yHcm&trk=prof-publication-title-link
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/24944539
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/?term=Mustafa%20M%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=24944539
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/?term=Berisha%20M%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=24944539
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/?term=Lenjani%20B%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=24944539
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/23848040


Comparison of hydrocephalus appearance at 

spinaldysraphia. 

Elshani B1, Lenjani B. 

 

PMID:23848040 [PubMed - indexed for MEDLINE] 

 

 

11 
Acute poisoning in children; changes over the years, data 

of pediatric clinic department of toxicology 

Alije Kekaa, , ,A Ramosaja, H Toroa, M Azemia, A 

Balokub, B Sylajb, B Lenjanib, K Kysenib 

Journal of Acute Disease 

Volume 3, Issue 1, 2014, Pages 56–58 

 

 

2.39  /  

12 Article: S205 DEEP SLEEP EXTUBATION AND 

APPLICATION OF LARYNGEAL MASK, REDUCES 

RESPIRATORY COMPLICATION TO CHILDREN 

UNDERGOING UROLOGY PROCEDURES 

H. Gani, F. Tartari, R. Domi, M. Naco, M. Kerci, V. 

Beqiri, H. Sula,B. Lenjani 

European Urology Supplements 09/2010; 9(6):608-608. 

DOI:10.1016/S1569-9056(10)61489-3 · 3.37 Impact 

Factor 

 

3.37  /  

13 Article: S124 USE OF MAGNESIUM SULPHATE 

(MSO4) (A METHOD) IS ONE WAY THAT IS USED TO 

HAVE A CONTROLLED HYPOTENSION DURING 

ANAESTHESIA ON UROLOGIC SURGERY 

H. Gani, F. Tartari, M. Naco, L. Kuneshka, V. Beqiri, D. 

Torba, B. Lenjani 

European Urology Supplements 10/2011; 10(9):605-605. 

DOI:10.1016/S1569-9056(11)61562-5 · 3.37 Impact 

Factor 

 

3.37  /  

14 Article: S203 USE OF DEXAMETHAZON 

PREOPERATIVELY TO PREVENT NAUSEA AND 

VOMITING POSTOPERATIVELY. EFFECT ON 

GLYCAEMIA IN NORMAL PATIENTS IN UROLOGY 

H. Gani, I. Ohri, M. Xhani, R. Domi, M. Naco, V. B. 

Beqiri, B. Lenjani 

European Urology Supplements 09/2010; 9(6):607-607. 

DOI:10.1016/S1569-9056(10)61487-X · 3.37 Impact 

Factor 

 

3.37    

 SETTING PRIORITIES DURING TRIAGE PROCESS 

OF THE SICK PATIENTS AND INJURED 

PATIENTS AT THE EMERGENCY DEPARTAMENT 

   

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/?term=Elshani%20B%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23848040
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/?term=Lenjani%20B%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=23848040
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618914600123
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618914600123
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http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618914600123
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618914600123#aff2
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618914600123
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618914600123
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618914600123
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618914600123
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618914600123
http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2221618914600123
http://www.sciencedirect.com/science/journal/22216189
http://www.sciencedirect.com/science/journal/22216189/3/1
http://www.researchgate.net/publication/241118879_S205_DEEP_SLEEP_EXTUBATION_AND_APPLICATION_OF_LARYNGEAL_MASK_REDUCES_RESPIRATORY_COMPLICATION_TO_CHILDREN_UNDERGOING_UROLOGY_PROCEDURES
http://www.researchgate.net/publication/241118879_S205_DEEP_SLEEP_EXTUBATION_AND_APPLICATION_OF_LARYNGEAL_MASK_REDUCES_RESPIRATORY_COMPLICATION_TO_CHILDREN_UNDERGOING_UROLOGY_PROCEDURES
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http://www.researchgate.net/publication/241118879_S205_DEEP_SLEEP_EXTUBATION_AND_APPLICATION_OF_LARYNGEAL_MASK_REDUCES_RESPIRATORY_COMPLICATION_TO_CHILDREN_UNDERGOING_UROLOGY_PROCEDURES
http://www.researchgate.net/researcher/2012661634_H_Gani
http://www.researchgate.net/researcher/2013719191_F_Tartari
http://www.researchgate.net/researcher/2012780382_R_Domi
http://www.researchgate.net/researcher/2012721956_M_Naco
http://www.researchgate.net/researcher/2001289098_M_Kerci
http://www.researchgate.net/researcher/2013863501_H_Sula
http://www.researchgate.net/researcher/2054191621_B_Lenjani
http://www.researchgate.net/publication/251696236_S124_USE_OF_MAGNESIUM_SULPHATE_%28MSO4%29_%28A_METHOD%29_IS_ONE_WAY_THAT_IS_USED_TO_HAVE_A_CONTROLLED_HYPOTENSION_DURING_ANAESTHESIA_ON_UROLOGIC_SURGERY
http://www.researchgate.net/publication/251696236_S124_USE_OF_MAGNESIUM_SULPHATE_%28MSO4%29_%28A_METHOD%29_IS_ONE_WAY_THAT_IS_USED_TO_HAVE_A_CONTROLLED_HYPOTENSION_DURING_ANAESTHESIA_ON_UROLOGIC_SURGERY
http://www.researchgate.net/publication/251696236_S124_USE_OF_MAGNESIUM_SULPHATE_%28MSO4%29_%28A_METHOD%29_IS_ONE_WAY_THAT_IS_USED_TO_HAVE_A_CONTROLLED_HYPOTENSION_DURING_ANAESTHESIA_ON_UROLOGIC_SURGERY
http://www.researchgate.net/publication/251696236_S124_USE_OF_MAGNESIUM_SULPHATE_%28MSO4%29_%28A_METHOD%29_IS_ONE_WAY_THAT_IS_USED_TO_HAVE_A_CONTROLLED_HYPOTENSION_DURING_ANAESTHESIA_ON_UROLOGIC_SURGERY
http://www.researchgate.net/researcher/2012661634_H_Gani
http://www.researchgate.net/researcher/2013719191_F_Tartari
http://www.researchgate.net/researcher/2012721956_M_Naco
http://www.researchgate.net/researcher/2024429475_L_Kuneshka
http://www.researchgate.net/researcher/2008861674_D_Torba
http://www.researchgate.net/researcher/2008861674_D_Torba
http://www.researchgate.net/researcher/2054191621_B_Lenjani
http://www.researchgate.net/publication/251694994_S203_USE_OF_DEXAMETHAZON_PREOPERATIVELY_TO_PREVENT_NAUSEA_AND_VOMITING_POSTOPERATIVELY._EFFECT_ON_GLYCAEMIA_IN_NORMAL_PATIENTS_IN_UROLOGY
http://www.researchgate.net/publication/251694994_S203_USE_OF_DEXAMETHAZON_PREOPERATIVELY_TO_PREVENT_NAUSEA_AND_VOMITING_POSTOPERATIVELY._EFFECT_ON_GLYCAEMIA_IN_NORMAL_PATIENTS_IN_UROLOGY
http://www.researchgate.net/publication/251694994_S203_USE_OF_DEXAMETHAZON_PREOPERATIVELY_TO_PREVENT_NAUSEA_AND_VOMITING_POSTOPERATIVELY._EFFECT_ON_GLYCAEMIA_IN_NORMAL_PATIENTS_IN_UROLOGY
http://www.researchgate.net/publication/251694994_S203_USE_OF_DEXAMETHAZON_PREOPERATIVELY_TO_PREVENT_NAUSEA_AND_VOMITING_POSTOPERATIVELY._EFFECT_ON_GLYCAEMIA_IN_NORMAL_PATIENTS_IN_UROLOGY
http://www.researchgate.net/researcher/2012661634_H_Gani
http://www.researchgate.net/researcher/2012662154_I_Ohri
http://www.researchgate.net/researcher/2012710873_M_Xhani
http://www.researchgate.net/researcher/2012780382_R_Domi
http://www.researchgate.net/researcher/2012721956_M_Naco
http://www.researchgate.net/researcher/2054191621_B_Lenjani


Basri Lenjani2 Arbёr Demiri3 Nexhbedin Karemani3 

Ilaz Bunjaku3 Besnik Elshani 1 Hospital and University 

Clinical Service of Kosovo 1 Emergency Clinic 

Canadian Open Medical Sciences & Medicine Journal 

Vol. 1, No. 1, April 2015, pp. 1- 8 Available online at 

http://crpub.com/Journals.php Open Access 

 TOTAL: 27.041 

 

  

 

V.B. The data for other publications 

No. Title, Specification Year 

1 Përkujdesja shëndetësore tekst i dedikuar për shkollën e mesme të infermierisë 1998 Prishtinë, 

dhe i ribotuar 2000, 2002 Prishtinë. 

 

1999 

2 Pediatria me përkujdesje shëndetësore tekst i dedikuar për shkollën e mesme të 2000 Prishtinë, 

dhe i ribotuar 2002 Prishtinë 

2000 

3 Reanimacioni Kardiopulmonal veprimet mjekësore dhe administrimi i medikamenteve 2001 

Prishtinë  

2001 

4 Urgjenca mjekësore  2001 Prishtinë 2001 

5 Ndihma e parë  i botuar në Prishtinë 2010 Prishtinë 2010 

6 

Arresti Kardiak - Reanimimi Kardiopulmonal 2015 Prishtinë 

2015 

7 Dhënia e  Barnave me Rrugë Enterale - Parenterale  dhe Veprimet Mjekësore Emergjente 

Terapeutike   2015 Prishtinë 

2015 

8 

Ndihma e parë  Kryqi i Kuq i Kosovës 2015 Prishtinë 

2015 

9 

Mbeshtetja themelore emergjente  - AED  2016 Prishtinë  

2016 

10 

Bazat Themelore të Infermierisë  2017 Prishtinë 

 

11 

Reaniamcioni kardiopulmonal Arresti kardiak AED 2017 Prishtinë 

 

12 

Ndihma urgjente mjekësore dhe kujdesi mjekësor në rrethana të veçanta 

 Urgjenca parahospitalore   

                                              2018 Prishtinë 

 

13 

Mjekësia emergjente sportive 

2018 Prishtinë 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



V.C. Presentations/Participation in Conferences, Congresses, sympossiums, etc.  

No. Author, title, scientific meeting, abstracts book page Oral 

present. 

Poster 

present. 

Participatio

n 

 Shpeshtësia e insultit cerebro vaskular dhe hemoragjisë 

subarahnoidale në punën tonë të përditshme në qendrën emergjente 

B. Lenjani1... 
Qendra Klinike Universitare e Kosovës1 

Qendra   Emergjente 1, Prishtinë 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 
KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

   

 0ksigjenoterapi si veprim urgjent në neonatologji 

Mujë Shala, Faton Krasniqi, Basri Lenjani 

Qendra Klinike Universitare 

Kl. Pediatrisë- Qendra për fëmijë të lindur parakohe dhe Neonatologji -

Prishtinë 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

   

 Disfagjia  në emergjencë- trajtimi endoskopik i strikturave 

ezofageale 
S1, Veliu A1 , Gashi B1 , Fejza H2, Lenjani B3  , Mustafa G 3 

1Reparti gastroenterologjik , Klinika Interne, QKUK Prishtinë , 2 Instituti 

I Shëndetit Publik 3 Qendra emergjente 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

   

 Cholecystectomia laparoscopica – kohëzgjatja e operacionit 6 minuta 

prezentim rasti: 

 

Krasniqi S, Krasniqi Sh, Tanaj H, Lenjani B. 

QKUK – Klinika e Kirurgjise 
Qendra laparoskopike “ Princ Sulltan” Prishtinë 

Qendra Emergjente Prishtine 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

   

 Trajtimi endoskopik i varikseve  ezofageale 

 

Telaku S1, Zekaj S1, Veliu A1,Gashi B1, Shabani Xh1,Fejza H2, Lenjani 

B3, Mustafa G3 

1Reparti Ggastroenterologjik , Klinika Interne, 2 Instituti i Shëndetit 
Publik ,3 Qendra Emergjente 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

   



KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

 Trajtimi endoskopik i gjakderdhjeve  jovarikseale 

 

Telaku S1, Zekaj S1, Veliu A1 , Gashi B1 ,  Fejza H2, Lenjani B3, Mustafa 

G3 
1Reparti Ggastroenterologjik , Klinika Interne, 2 Instituti I Shëndetit 

Publik ,3 Qendra Emergjente 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 
KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

   

 Ndihma e  parë bazike  në kushte parahospitalore 
 

F. Rusinovci, B. Lenjani, Taxhedin Zaimi, Miradije Ajeti Zaimi. Agron 

Ruva 

Qendra  Kryesore e Mjekësisë Familjare, Prishtinë 

QKUK - Qendra Emergjente, Prishtinë 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 
EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

   

 Crregulimet acido-bazike:  prezentim rasti 

 

S.Abazi1,  G.  Mustafa, 1   B. Lenajni2 

QKUK- Qendra Emergjente1 , Prishtinë 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

   

 Two emergent cases with penetrant cardiac wounds with successful 

epilogue 
 

Shqiptar Demaçi 1, Fitim Selimi 1, Saudin  Maliqi 1, Basri Lenjani 3, 

Lulzim Emini 2, Agim Sharku 4, Ejup Govori 3, Medita Hashimi 2 

Departament of Thoracic Surgery, University Clinical Center of Kosova-

Prishtina1 

Clinic for Anesthesiology, Reanimation and Intensive Care, University 

Clinical Center of Kosova-Prishtina2 

Emergency Departament of University Clinical Center of Kosova-

Prishtina3 

Clinic of Surgery, University Clinical Center of Kosova-Prishtina4 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 
KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

   

 Qasja  mjekësore- vetëvrasja –tentim -vetëvrasja 

 

   



B. Lenjani1... 
Qendra Klinike Universitare e Kosovës1 

Qendra   Emergjente 1, Prishtinë. 

Klinika e psikiatrisë2,  Prishtinë. 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

 Funksionalizimi  dhe sfidat  në  SHEM në Kosovë 

KDSHEM- Kosovë 

Basri Lenjani... 
Qendra Emergjnte 

QKUK-së 

Ministria e Shëndetësisë së Kosovës 

 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 24-28 Maj,2011 

 

   

 Sepsa 

G.Mustafa, S. Abazi. B. Lenjani 
QKUK-Qendra Emergjente – Prishtinë 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

   

 Sfidat ballafaqimet ëe SHEM në Kosovë 
1Dr. Sci.Basri LenjanI MD 

1QKUK- Klinika Emergjente, Prishtinë, Republika e  Kosovës 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 
KOSOVË, PRISHTINË, 24-25 Maj,2013 

 

   

 Nxjerrja  e trupit të huaj (predhës) nga toraksi me Torakoskop – 

prezantim rasti 

 

Krasniqi S., Lenjani B.,Ahmedi E., Demaçi Sh., Selimi F., Maliqi S., 

Xharra Sh., 

QKU, Klinika e Kirurgjisë, 

Qendra laparoskopike “Princ Sulltani” Prishtinë 

Kirurgjia torakale Prishtinë 

Qendra Emergjente 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 
KONFERENCA E TRETË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 14-16 Maj,2009 

 

   

 SHEM  në Kosovë- Studimi komparativ dhe vrojtimi i përgjitshëm 

KDSHEM - Kosovë 

   



1Pashk Buzhala, 1Basri Lenjani,  1Ilirjana Bajraktari 

1Ministria e Shëndetësisë së Kosovës 

1Qendra Emergjnte QKUK-së 

 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 27-28 Maj,2011 

 

 Projekti për përmisimin dhe fuqizimin e SHEM parahospitalore – 

Komiteti drejtues  për SHEM – Projekti i OBSH-ës  për Ministrinv e 

shëndetësisë së Kosovës 
1Pashk Buzhala, 1Basri Lenjani, Ilirjana Bajraktari2 

1Ministria e Shëndetësisë së Kosovës 

1Qendra Emergjnte QKUK-së 

OBSH- së 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 27-28 Maj,2011 

4-th International Emergency Medicine Conference, Pristina, 27-28 May 
2011 

 

Haliti Edmond, Zehetgruber Manfred, Cejka Daniel, Bajraktari Gani, 

Lenjani Basri, Gashi Banush 

Presentation Oral 

Case Study: “Three vessel CAD, including LM stenosis treated by PCI-

Interventional Cardiology challenging CABG surgery?” Oral 

 

   

 Përpunimi radiologjik i pacientëve të politraumatizuar 
Ilaz Bunjaku1, Basri Lenjani2, Kadir Hyseni3,Taxhedin Zajmi3, Qail 

Ibrahimi3- 

QKUK 

1Klinika e radiologjisë , 2Klinika  emergjente 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 
SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 24-25 Maj,2013 

 

   

 Diaretë akute tek fëmijët më të vegjël se pesë vjeç në urgjencën 

pediatrike 
Dr. Ferizat Dika – Haxhirexha, Dr.Sevdije Koxha, Dr. Nehat Baftiu, Dr. 

Basri Lenjani, Dr. Dardan Baftiu 

O.SH.P “Alba-Med” Spitali i Përgjithshëm – Dibër 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 
EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 24-25 Maj,2013 

 

   

 Neuroimixhing dhe rëndësia e tyre në diagnostikimin e avc-së me 

epilepsy 
Dr. Rushit Jashari, Mira Rakacolli,Fahri Drevinja,Blerina Hoxha,Basri 

Lenjani,Agron Citaku 

Fakulteti i Mjekësisë Prishtinë,Kosovë, Fakulteti i Mjekesise 

   



Tiranë,Shqipëri, QKUK- Klinika e Neurologjisë Prishtine, Klinika e 

Emergjencese Prishtine 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 24-25 Maj,2013 

 

 Nderhyrjet   emergjente  te të moshuarit pa mbeshtetje  familjare në 

institucion social-shtepinë  e pleqëve 

Anita Mulolli, Basri Lenjani, Fahri Drevinja Shpend S.Haxhibeqiri, 

Remzije Fazliu 
Institucion Social - Shtepinë  e Pleqëve e të Moshuarve pa Mbeshtetje  

Familjare Prishtinë 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 24-25 Maj,2013 

 

   

 Tendenca kohore e ataqeve epilptike tek avc-të 
Dr. Rushit Jashari, Mira Rakacolli,Fahri Drevinja,Blerina 

Hoxha,Basri Lenjani, Agron Citaku 

Fakulteti i Mjekësisë Prishtinë,Kosovë, Fakulteti i Mjekesise 

Tiranë,Shqipëri, Klinika e Neurologjisë Prishtine , Klinika e Neurologjisë 
Tiranë,  - Klinika e Emergjencese Prishtinë 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 24-25 Maj,2013 

 

   

 Obstetrical emergencies, prevention and treatment 

Prof.Assoc.Dr.N.Baftiu, Dr.B.Lenjani,Dr.D.Baftiu 

University Clinical Center of Kosova, Prishtina 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 
KOSOVË, PRISHTINË, 24-25 Maj,2013 

 

   

 Cardiac arrest and reanimation cardiopulmonary  

Dr. Sci.Basri LenjanI MD 

QKUK- Klinika Emergjente, Prishtinë, Republika e  Kosovës 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 24-25 Maj,2013 

 

   

 Problemet e furnizimit me barnat esenciale në QKUK dhe Spitalet 

rajonale. Ndikimi i analizave farmakoekonomike dhe VEN analiza e 

këtyre produkteve 

 

Arianit Jakupi, Mr.Ph., MBA., Dr.Sc.Basri Lenjani, Dr.Sc.Ingrid 

Baholli 

QENDRA KLINIKE UNIVERZITARE E KOSOVËS 

SHOQATA PËR MJEKËSI EMERGJENTE E KOSOVËS (SHMEK) 

   



KONFERENCA E KATËRT NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 24-25 Maj,2013 

 

 QASJA ROLI I MJEKUT  EMERGJENT SFIDAT – 

BALLAFAQIMET  NË  SHËRBIMET MJEKËSORE 

EMERGJENTE  NË KOSOVË 

Lenjani B1, Nehat Bafti1 

Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovës 

Klinika  Emergjente1 

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 
KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 

QASJA ROLI I MJEKUT  EMERGJENT SFIDAT – 

BALLAFAQIMET  NË  SHËRBIMET MJEKËSORE 

EMERGJENTE  NË KOSOVË 

Lenjani B1,  ... 

Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovës 

Klinika  Emergjente1 

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 

 
 

   

  

TRIAZHA PARËSORE S.T.A.R.T.  - T.T.T.SH. TRIAZHI I  

SHPJETË, THJESHTË DHE TRAJTIMI NË SHME NË KOSOVË 

Lenjani B1,..... 

Blerime Haxhijaha-Shabani3 Nurtene Surdulli3 

1Hospital and University Clinical Service of Kosovo 
1Emergency Clinic 

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 

 

 

   

 MENAXHIMI   DHE QASJA E SHËRBIMEVE MJEKËSORE 

EMERGJENTE NË INCIDENETE MINORE DHE MULTIPE 

 
Lenjani B1... 

1Hospital and University Clinical Service of Kosovo 
1Emergency Clinic 

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 

 

 

   

 EMERGENCY MEDICAL CARE OF THE PALLIATIVE SICK 

PEOPLE WITH ONCOLOGIC PROBLEMS 
Basri Lenjani¹... 

Arbёr Demiri 4 Leonard Muja5 
1Hospital and University Clinical Service of Kosovo 

1Emergency Clinic 

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

   



KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 

 

 

  

AN OBSERVATIONAL AUDIT OF PAIN SCORES IN POST-

ORTHOPAEDIC SURGERY 

Prof.Ass.Dr.N.Baftiu1, Basri Lenjani2 

University Clinical Center of Kosova 

Clinic of Anesthesiology and Reanimation 

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 
 

 

   

 DISEKACIONI I AORTËS TORAKALE PËRTEJ TRAJTIMIT 

KIRURGJIK 

 

Edmond Haliti1, Artan Ahmeti1, Aurora Bakalli1, Gani Bajraktari1, Eliza 

Kastrati2, Basri Lenjani3 

Qendra Klinike Universitare e Kosovës, Klinika e Kardiologjisë, 

Prishtinë, Kosovë1 

Qendra Klinike Universitare e Kosovës, Klinika e Kirurgjisë Torakale, 

Prishtinë, Kosovë1 

Qendra Klinike Universitare e Kosovës, Klinika Emergjente, Prishtinë, 

Kosovë1 

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 
 

 

   

 ULTRAZËRI NË TRAUMA-EKZAMINIMI I SHPEJTË 
1Ilaz Bunjaku, 1Burim Ukshini, 1Lujeta Gashi, 2 Basri Lenjani ,2 Musli 

Gashi, Mimoza Shabani,2 Gëzim,Shabani,2 Blerime Haxhijaha-Shabani3 

 
1Hospital and University Clinical Service of Kosovo 

1Radiology Clinic 
2Emergency Clinic 

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 
KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 

 

   

 MENAXHIMI FINACIAR NE SHENDETESI  

1Valdrina Fetai, 1 Naxhije Fetai 2Basri Lenjani2 Mimoza Shabani,2 Salih 

Krasniqi, 2  Haxhere Dervishi, 2 Gëzim,Shabani,2 Blerime Haxhijaha-

Shabani,3 Aferdita Xhigoli3 
1FON UNIVERSITY - Shkup, Republika e Maqedonisë;   2 Reaprti 

kirurgjik KlinReparti kirurgjikë i Tetovës ika Klinika Emergjente - 

SHSKUK-së 
  

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 

EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 

 

   

  

PËRMISIMI I SIGURISË SË PACIENTIT PËRMES 

STRATEGJIVE KOMUNIKATIVE 

   



 

E.Podvorica1., Sc. L.Beqiri2 Dr. M. Oruqi3.,Dr. Basri Lenjani4, Besarta 

Pelaj5 

 

1Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Mjekësisë, Prishtinë, Kosovë., 

2Qendra Klinike Universitare e Kosovës, QKUK., 3 Qendra Klinike 

Universitare e Kosovës, QKUK  4 5Qendra Klinike Universitare e 

Kosovës, QKUK 5Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Mjekësisë, 

Prishtinë, Kosovë 

KONFERENCA E GASHTË NDËRKOMBËTARE E MJEKËSISË 
EMERGJENTE 

KOSOVË, PRISHTINË, 22-23 Maj,2015 

 

 INJURIES CAUSED BY FIREARMS 2005 – 2105 EMERGENCY 

CLINIC  

Lenjani B1... 

Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovës 

Klinika  Emergjente1 

 

Fourth Formal Regional Meeting of Small Arms and Light Weapons 

(SALW) Commissions 
25-26 May 2015 

Budva, Montenegro 
 

 

   

 EMERGENCY MANAGEMENT APPROACH IN MINOR HEAD 

INJURIES IN NEUROSURGERY CLINIC 

Besnik Elshani, Basri Lenjani 

http://www.worldwidejournals.com/gra/articles.php?val=Mzc4MA==&b

1=161&k=41#sthash.4xcZFVVc.dpuf 

   

 Defence Institute for medical operations –Upon recommendation of 

the  course director this certificate is awarded to .,, Medical Support 

to  Humanitarian  Assistance and disaster Response Pristine  21-

25/03/2016 - Pristine 

   

 Dekorata  presidendciale  per Kliniken Emergjente   mars 2015 

 

   

 Basic Life Support- BLS-AED Cardiac Arrest 15.04.2016 , Peje     

 Kursi- Mbeshtetja Themelore e jetes – AED – Cardiac Arrest  20/05 

3016 , Prishtine 

   

 Asociacioni Kosovar i Anesteziologeve   Seminar  24.05.2016, 

Prishtine 

   

 Role of hearings challenges emergency physician ems to kosovo Lenjani 

B, Elshani B, Raca I, Bunjaku I, Lenjani F, Lenjani B, Miftari F, Surdulli 

N, Muharremi - -First international scientific conference of the faculty of 

medical sciences – ISCFMS2016-UNIVERSITY OF TETOVA and 

TRAKYA UNIVERSITY 3 – 4 June, 2016 

   

 Basic life support - AED cardiac arest Lenjani B, Elshani B, Lenjani F, 

Raca I, Lenjani B, Miftari F, Surdulli N, Muharremi  -First international 

scientific conference of the faculty of medical sciences – ISCFMS2016-

UNIVERSITY OF TETOVA and TRAKYA UNIVERSITY 3 – 4 June, 

2016 

   

 Lenjani B 1 , Bunjaku I 2 , A. Demiri 2,  Lenjani F 3 , Citaku N 3 , Lenjani B 3 

Hospital and University Clinical Service of Kosovo1 

Emergency Clinic1 

Email: basrilenjani@yahoo.com 

 
MANAGEMENT AND LATEST WOUNDS TREATMENTS WITH 

   



HYPERBARIC OXYGEN 

 

Konferenca Kombetare e Trajtimit Modern te Plageve qershor , 2017 

 MANAGEMENT OF THE INJURIES IN ROAD ACCIDENTS AND 

EMERGENCY MEDICAL CARE 

 

Lenjani B1,  Bunjaku I2,  Demiri A3 ,  Lenjani F3,  Citaku M3,  Lenjani 

B3 

Hospital and University Clinical Service of Kosovo1 

 Emergency Clinic1 

1st  INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE  “ADVANCED MANAGEMENT OF TRAUMA 

“Aleksander Moisiu” University of Durres  

Faculty of Professional Studies  

   

 MANAGEMENT OF THE INJURIES IN ROAD ACCIDENTS AND 

EMERGENCY MEDICAL CARE 

 

Lenjani B1,  Bunjaku I2,  Demiri A3 ,  Lenjani F3,  Citaku M3,  Lenjani 

B3 

Hospital and University Clinical Service of Kosovo1 

 Emergency Clinic1 

   

 MENAXHIMI AKSIDENTEVE RRUGORE  DHE KUJDESI 

MJEKËSOR  

EMERGJENT 

 

Lenjani B1,   

Hospital and University Clinical Service of Kosovo1 

Emergency Clinic1 

 

1st  INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE  

“ADVANCED MANAGEMENT OF TRAUMA 

“Aleksander Moisiu” University of Durres  

Faculty of Professional Studies  

 

   

 Lenjani B1,  Baftiu N,2 Bunjaku I2,  Demiri A,3 Lenjani F3, Raça I,3  

P. Hyseni, 3Lenjani B,3 Citaku N3 

Hospital and University Clinical Service of Kosovo1 

Emergency Clinic1 

 

USE OF AUTOMATIZED EXTERNAL DEFIBRILATORS WTK 

ARREST CARDIAK IN THE PARAHOSPITAL AND HOSPITAL 

ENVIRONMENT 

An evidence-based analysis 

SECOND INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE OF 

THE FACULTY OF MEDICAL SCIENCES – SISCFMS2017  

  

CONFERENCE PROGRAM  

UNIVERSITY OF TETOVA   

13 – 14 October, 2017 

   

 Basri Lenjani,  N.Baftiu, I.Bunjaku,  A.Demiri, F.Lenjani 

Cardiopulmonary Resuscitation Cardiac Arrest – AED in 

Prehospital And Hospital Environment 

 

SECOND INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE OF 

THE FACULTY OF MEDICAL SCIENCES – SISCFMS2017  

  

CONFERENCE PROGRAM  

UNIVERSITY OF TETOVA   

13 – 14 October, 2017 

   



 ROLI I MJEKUT EMERGJENT NË MENAXHIMIN E 

POLITRAUMAVE  

 2017 Tirane   Congress 

Traumatology  

   

     

 How to manage a case with multiple injuries in prehospital e hospital 

premises Basri Lenjani 1 

2018  Oher  Congress Traumatology 

   

 SfifSfidat qasja dhe roli i mjekut emergjent në dhomën e reanimacionit - Basri 
Lenjani 1 

KOKongresi i trete urgjences Tirane 27 nentor 2018 Tirane 

   

 

 

V.D. Scientific Interests: 

Topic: Emergency Medicine  

Description :  

Topic: CRP  and cardiac arrest 

Description :  

 

VI. Working Experiences: 
 

Institution and location: Pristina Health House 94 Pristine 

Period: 1999 -2004 

Position :  Doctor  

Description : Resident Emergency Doctor  

  

Institution and location: Hospital and University Clinical Service of Kosovo 

Emergency Clinic 

 

Period: 2004-2005 

Position :  Specilaist of Emergency Medicine 

Description : Emergency specialist Doctor 

  

Institution and location: Hospital and University Clinical Service of Kosovo 

Emergency Clinic 

 

Period: 2005- 2018 

Position :  Director Emergency Clinic - Hospital and University Clinical Service of Kosovo 

Description : Menager Emergency Doctor 

  

 

VII. Other Experiences: 

 

A. Managing experiences, projects managing, etc. Year University Faculty Department 

1 Emergency Medical Service new building 94 2007 Health House  

Pristine 

Health House  

Pristine 

Emergency 

2 Emeregency clinic  New 2016 Hospital and 

University 

Clinical Service 

of Kosovo 

Emergency 

Clinic 

 

Hospital and 

University 

Clinical 

Service of 

Kosovo 

Emergency 

Clinic 

 

Emergency 



 

B. Mobility / reasons Year University Faculty Department 

1 Aas. dr.  2009 Pristine Faculty of 

Medicine  

Emergency 

2  Aas. dr 2011  Pristine Faculty of 

Medicine  

 Emergency 

3  Prof. 2008-10  TeTOVO  Faculty 

of 

Medicine 

 Emergency 

 

C. Members of Associations Status in Association Year 

1 EuSEM Memebers  2005 

2 KSEM Vicepresident 2004 

3 Red  Cross Kosovo  Member Presidency  of Red  Cross 

Kosovo 

2014 

4 Përpilues dhe hartues i projektit të Departamentit të 

Emergjencës  me Diagnostikë Mjekësore, Prishtinë, 
2008.  

 

President 2007 

5 Anëtar i Komisionit për Shëndetësi të Kryqit të Kuq të 

Kosovës 2010 

Memebers 2014 

 

6 

Përpilues dhe hartues i projektit të Emergjencës 

Mjekësore  për QKMF-Malishevë, 2011 

Memebers 2013 

 

7 

 

Anëtar i Komitetit  Drejtues për Emergjencat Pediatrike 

2011-2012 

Memebers 2010-2013 

8 Anëtar i Komitetit  Drejtues për Shërbime Emergjente 

Mjekësore KDSHEM 2010-2011 

Memebers 2010-2013 

9 Anëtar i Komitetit Shtetëror Politika dhe Strategjitë 

Kombëtare - Zhvillimi i sistemeve të shërbimeve 

mjekësore  emergjente në Kosovë 2012-2013 

Memebers 2013 

10 Anëtar i Komisionit për hartimin e Strategjisë për 

Sigurinë në Komunikacionin Rrugor2011-2012 

 

Memebers 2014 

11 Plotësim dhe ndryshim të Ligjit per Kujdesin Mjekësor 

Emergjent 

President 2014 

 

VIII. Additional informations: 

 

Organizational skills and competences: Excellent 

Computer skills and competences:   Excellent 

Language skills: (1 to 5: 1 lowest - 5 fluent) 

Language Speaking Writing Reading 

Serbian 5 5 5 

English 3 2 3 

Deutch  3 3 3 

 
                                                                                      Name and surname: Prof.Ass.dr.sc. Basri Lenjani MD 

                                                                                                  Specialist of Emergency Medicine 

Pristine 22/10/18 

                                                                                             
                                                                                                                        Signature  
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